
?eonanenfeÿ
ESTADO DO CEARA

f M
) jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE « 4 ®

ZéíèPEREIRO\ - J
ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01.01/2019,

OBRAS E URBANISMO.

Aos 24 (vinte) dias do mês de janeiro do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e, ainda, os LICITANTES: 01. ANCORA
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 19.445.379/0001-71; 03. WINDSTAR
COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 10.553.199/0001-39, com
observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei
n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 09.01.01/2019 e no Edital do PREGÃO
PRESENCIAL N° 10.01.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DESTINADOS A INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO DE
SEGURANÇA PÚBLICA DA CIDADE DE PEREIRO/CE, conforme especificações constantes
do anexo I, parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em
referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com o credenciamento, em seguida, após
análise feita pelo o Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes presentes, foram
credenciado os seguintes representantes: José Pinheiro Rodrigues, representante, inscrito no
CPF n° 003.973.243-67, representante da empresa ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI e Allan Kennes Diógenes Rêgo, procurador, inscrito no CPF n° 053.474.224-67,
representante da empresa WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME. Em
seguida foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram
abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes dos licitantes
onde foram classificadas todas as propostas apresentadas. Passou-se para a etapa de
apresentação dos lances verbais, cujos registros constam dos mapas acostados a esta ata.
Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: o Licitante 01.
ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 19.445.379/0001-71,
venceu o lote 04, com valor global de R$ 21.800,00, (vinte e um mil e oitocentos reais),

analisada a documentação a licitante ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, foi
declarado habilitado, 02. WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME, inscrita no
CNPJ n° 10.553.199/0001-39, venceu o lote 01, com valor global de R$ 65.200,00 (sessenta e
cinco mil e duzentos reais), venceu o lote 02, com valor global de R$ 47.200,00 (quarenta e
sete mil e duzentos reais), venceu o lote 03, com valor global de R$ 49.400,00 (quarenta e
nove mil e quatrocentos reais) e venceu o lote 05, com valor global de R$ 50.700,00 (cinquenta
e mil e setecentos reais), perfazendo o valor global de R$ 212.500,00 (duzentos e doze mil e
quinhentos reais), analisada a documentação a licitante WINDSTAR COMPUTADORES E
ELETRO LTDA - ME, foi declarado habilitado. Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a
apresentação dos envelopes com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados
pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos participantes acima citados. Analisada toda a
documentação as empresas foram declaradas habilitadas. O Pregoeiro comunicou as
empresas vencedoras para apresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis.'
O Pregoeiro indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso contra sua
decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. Os participantes disseram que não tinham
nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em Àta. Nada mais
havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da
presente ata, que após lida e achada conforme, será assinada porjÿodosÿos presentes. Pereiro-
Ce, 24 de janeiro de 2019.

.
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ
Fls

PREFEITURA MUNICIPAL DE u rx °

FIRO\ /’
<y®P/BdpíVJÿ

P

í al
/ / José Pinheiro Rodrigues /

ANC/ORA COMÉRCIO E SERVIÇOS
ERMILSON DOS/ SANTOS QUEIROZ

EIRELIPre\ iro

Licitante

QõXhOc dcix fcct-e. €JUe,

Állan Kennes DiógenesTRêgoPATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO

LTDA - ME
Licitante

1stidijuei Z'/lÀldJh3—

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



);

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaVALOR CLASSIFICADAS OrdemLICITANTESde
3o 5o1o 2o 4o< Preço < Preço

mais 10%
Ordem por

LanceLicitante Lance Lance LanceLance
ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 65.500,00 SLR$ 66.500,00 R$ 66.000,00R$ 66.900,001

R$ 65.900,00WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME R$ 66.800,00 R$ 66.400,00 65.400,00 65.200,00R$ 80.115,002
3
4
5
6
7
8

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAUND QUANT VALORN° DO

GLOBALLOTE

LOTE 01 - CÂMERA IP BULLET, CÂMERA IP
SPEED DOME.

WINDSIINpJAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - MER$1 65.200,001

r

leirozIvPregoeiroErmilson dos Santi

Pereiro - Ce, 24 de janeiro de 2019

PRfí

TJ o y

1 cr.-

S'kf
z:
O
&

/
A V

-'c4.



)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número
SequênciaOrdemVALOR CLASSIFICADASLICITANTESde

2° 3o 4o 5o1o< Preço < Preço

mais 10%
Ordem por

Lance LanceLicitante Lance Lance Lance

ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 48.000,00 R$ 47.500,00 SLR$ 48.500,00R$ 48.900,001
R$ 48.400,00 R$ 47,900,00 R$ 47.400,00 R$ 47.200,00WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME R$ 48.800,00R$ 52.770,002

3
4

5
6
7
8

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAVALORUND QUANTN° DO

GLOBALLOTE
R$ WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME47.200,001LOTE 02 - RACK, MESA CONTROLADORA, NDVR

IP DE 32 CANAIS, HD 6TB._
2

r

-
Ermilson dos Santas,Otíeiroÿí- Pregoeiro

Pereiro - Ce, 24 de janeiro de 2019

A
r

f!C> O
r /. *•• .»
o c

SM :ÿ

SN o
í

i . •i.c. /\
:'

&



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS OrdemLICITANTES VALORde
4o 6o1o 2° 3o 5o 7o< Preço < Preço

mais 10%
Ordem por

Lance Lance Lance Lance Lance LanceLicitante Lance

ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS R$ 50.500,00 R$ 50.000,00 R$ 49.500,00R$ 52.000,00 R$ 51.500,00 R$ 51.000,00R$ 52.360,001
WINDSTAR COMPUTADORES E
ELETRO LTDA - ME

R$ 52.300,00 R$ 51.900,00 R$ 51.400,00 R$ 50.900,00 R$ 50.400,00 R$ 49.900,00 R$ 49.400,00R$ 63.883,002

3
4

5
6
7
8

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANT VALORUNDN° DO

GLOBALLOTE
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME1LOTE 03 - SWITCH DE 8

PORTAS, NOBREAK 700VA,

SERVIDOR CORE i7, ONU DE

01 PORTA GPON e 04 PORTAS

3

LAN.

Ermilson dos Santos42ueiroz / Pregoeiro

Pereiro - Ce, 24 de janeiro de 2019

PR£í>.
O.S2 $?ÿ: *yo

l

hí c.Ao z

«IP o-V
"o

5ÿ
A

C i
í r

-3ÿ



) -
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS

Número
SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde

1° 2° 3o 4o 5o< Preço

mais 10%
< PreçoOrdem por

Lance LanceLicitante Lance Lance Lance
ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 21.800,00 R$ 21.800,001
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - SLR$ 32.080,002
ME

3
4

5

6
7
8

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAQUANT VALORUNDN° DO

GLOBALLOTE
ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREUR$1 21.800,00LOTE 04 - SMART TV DE 32", SMART TV DE

49", CAIXA HERMÉTRICA._
4

J

Ermilson dos S&ntÿQuelfoz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 24 de janeiro de 2019

/s•"Jrj O.
?ÿ

o '7<

“SL

l í
• *

C.

H O

J O



)) f.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10.01.01/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADAS SequênciaLICITANTES VALOR Ordemde
N° ... 14°3o 4o 5o< Preço < Preço

mais 10%
1o 2°Ordem por

LanceLicitante Lance LanceLance Lance Lance Lance
ANCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS SLR$ 60.770,00 R$ 60.000,00 R$ 58.500,00 R$ 57.000,00 R$ 56.500,00R$ 59.000,001

R$ 50.700,00WINDSTAR COMPUTADORES E
ELETRO LTDA - ME

R$ 60.700,00 R$ 58.900,00 R$ 56.900,00R$ 61.789,20 R$ 59.900,00 R$ 58.400,002

3
4

5
6
7
8

ESPECIFICAÇÃO QUANT VENCEDORAUND VALORN°DO

GLOBALLOTE
R$ WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME1 50.700,005 LOTE 05 - FONTE POE 48V,

FONTE DE ALIMENTAÇÃO,

FILTRO DE LINHA, FERRAGEM

CABO DE REDE, COOLER 12V.
\

Ermilson dos S'arítoÿ€fueic& - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 24 de janeiro de 2019

PR£>
Vsp*

*f-
Or 7

f i c
Z

o
DA

*s>

j--y TiV p
MlJU


